
 

 Gairių pareiškėjams paramai gauti pagal 2009–2014 m. 

Europos ekonominės erdvės programą „Biologinė įvairovė 

ir ekosistemų funkcijos“  

3 priedas  

 

NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 
1 lentelė. 

Eil. 

Nr.  

Specialieji prioritetiniai 

projektų atrankos 

kriterijai 

Vertinimo aspektai Vertinimo 

skalė 

Vertintojo 

balas 

Informacijo

s šaltinis 

1. Specialieji atrankos kriterijai projektams, įtraukiantiems vieną ar kelias 1.1-.1.3 veiklas (maksimali vertinimo suma 100 balų) 

1.1. Didelių šlapynių kompleksų atkūrimo planavimo dokumentų parengimas ir praktinis šlapynių atkūrimas įtraukiant vietos bendruomenes 

1.2. Praktinis šlapynių atkūrimas įtraukiant vietos bendruomenes 

1.3. Atvirų buveinių geros būklės palaikymo mechanizmų sukūrimas įtraukiant vietos bendruomenes 

1.1. Pareiškėjo 

aplinkosauginės veiklos 

patirtis 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, kurių pareiškėjas yra 

dalyvavęs įgyvendinant/įgyvendino (buvo projekto vykdytoju ar partneriu) projektą 

biologinės įvairovės srityje per 5 paskutinius metus iki paraiškos pateikimo, 

finansuotą iš programų finansuojamų valstybės biudžeto, ES ar kitos tarptautinės 

paramos lėšomis: 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

įgyvendinant/ įgyvendino ne mažiau kaip 3 projektus biologinės įvairovės srityje 

(16 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo  dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino 2 projektus biologinės įvairovės srityje (10 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

įgyvendinant/ įgyvendino 1 projektą biologinės įvairovės srityje (5 balai). 

0 balų skiriama, jeigu pareiškėjas neturi nurodytų projektų įgyvendino patirties. 

0, 5, 10 arba 

16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

1.2. Dvišalės partnerystės 

plėtra 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projekto paraiškoms, jeigu pareiškėjas: 

 turi projekto partnerį (-ius) iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (20 balų); 

 neturi projekto partnerio iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (0 balų). 

0 arba 20  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

1.3. Saugomos rūšys Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla įgyvendinama teritorijoje (-ose), 

kurioje (-iose) yra saugomų rūšių radaviečių pagal Saugomų rūšių informacinės 

0, 3, 5,10 

arba 16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 



2 

 

sistemos duomenis: 

 griežtai saugomų rūšių (16 balų); 

 prioritetinių EB svarbos rūšių (10 balų); 

 kitų EB svarbos rūšių (5 balai); 

 kitų saugomų rūšių (3 balai). 

Jei veiklos teritorijoje (-se) yra saugomų rūšių iš skirtingų išvardintų grupių, balai 

nesumuojami ir skiriami pagal aukščiausią grupę iš nustatytų saugomų rūšių veiklos 

vietoje (-se). Nulis balų skiriama, kai saugomų rūšių radaviečių veiklos teritorijoje 

nėra. 

4 priedas) 

1.4. Vietovės teisinis 

aplinkosauginis statusas 

ir žemės nuosavybės 

forma 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla įgyvendinama teritorijoje, kuri turi 

teisiškai pripažintą aplinkosauginį statusą, arba įgyvendinama valstybinėje žemėje: 

 Ramsaro konvencijos teritorijoje ar jos dalyje (16 balų); 

 „Natura 2000“ teritorijoje (10 balų); 

 nacionaliniu lygiu saugomoje teritorijoje (5 balai); 

 teritorijoje, kuri nepriskirta jokiai saugomai teritorijai, bet joje vyrauja 

valstybinė žemės nuosavybės (daugiau kaip 50 proc. ploto) forma (3 balai). 

Jei veikla įgyvendinama teritorijoje, nepriskirtoje jokiai saugomai teritorijai ir 

vyrauja privati žemės nuosavybės forma, skiriama 0 balų. 

Jei į paraišką įtraukiamos kelios 1.1–1.3 punktuose nurodytos veiklos, balai 

nesumuojami ir skiriami teritorijai, turinčiai didžiausiu balu įvertintą aplinkosauginį 

statusą. 

0, 3, 5, 10 

arba 16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

1.5. Plotas Į paraišką įtraukus vieną 1.1 veiklą, aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla 

įgyvendinama teritorijoje, kurios plotas: 

 didesnis kaip 700 ha (16 balų); 

 600-700 ha (10 balų); 

 501-599 (5 balai). 

 

Į paraišką įtraukus 1.2.–1.3 veiklas, aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla 

įgyvendinama teritorijoje, kurios plotas: 

 didesnis kaip 500 ha (16 balų); 

 300-500 ha (10 balų); 

 100-299 ha (5 balai). 

 veiklai teritorijose iki 100 ha skiriama 0 balų. 

Jei veiklos įgyvendinamos keliose teritorijose, balai nesumuojami ir skiriami 

didžiausią plotą užimančiai teritorijai.  

 

Jei į paraišką įtraukiamos kelios 1.1–1.3 punkte nurodytos veiklos, taikoma tik 1.1 

0, 5, 10 arba 

16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 



3 

 

veiklai nurodyti įvertinimai. 

1.6. Projekto gamtosauginių 

rezultatų ilgalaikio 

palaikymo planas 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, vertinant keliais aspektais: 

 plano ekonominiai aspektai ( pateiktas būsimos veiklos ekonominis 

pagrindimas) (0, 1, 2 arba 3 balai); 

 plano ekologinių poreikių atitiktis (pateikta informacija apie saugomų 

rūšių ir buveinių ekologinius poreikius ir kaip juos atitiks rezultatų 

palaikymo veikla) (0, 1, 2 arba 3 balai); 

 plano pagrįstumas (aptartos reikalingos ilgalaikės teisinės, sutartinės, 

administracinės ar kitos sąlygos ir jų realus pasiekimas) (0, 1, 2 arba 3 balai); 

 plano ilgalaikiškumas (pateikti skaičiavimai ir kitokie pagrindimai, 

apimantys ilgesnį laikotarpį po projekto užbaigimo: iki 2 m. 1 balas, 3–5 m. 

– 2 balai, 6 ir ilgiau – 3 balai);  

 vietos bendruomenės įtraukimas  (pateiktas bendruomenės 

įsipareigojimas palaikyti ar prisidėti prie projekto įgyvendinimo metu 

sukurtų rezultatų palaikymo po projekto užbaigimo veiklų) (0 arba 4 balai) 

 planas nepateiktas (0 balų). 

0–16  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

 Iš viso:  100   

2.  Specialieji atrankos kriterijai projektams, įtraukiantiems.2.1. veiklą (maksimali vertinimo suma 100 balų) 

2.1. Ekologinio tinklo migracijos palaikymo funkcijų stiprinimas 

2.1. Pareiškėjo 

aplinkosauginės veiklos 

patirtis 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, kurių pareiškėjas yra 

dalyvavęs įgyvendinant/įgyvendino (buvo projekto vykdytoju ar partneriu) projektą 

biologinės įvairovės srityje per 5 paskutinius metus iki paraiškos pateikimo, 

finansuotą iš programų finansuojamų valstybės biudžeto, ES ar kitos tarptautinės 

paramos. 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino ne mažiau kaip 3 projektus biologinės įvairovės srityje 

(15 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino 2 projektus biologinės įvairovės srityje (10 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

įgyvendinant/ įgyvendino 1 projektą biologinės įvairovės srityje (5 balai). 

0 balų skiriama, kai pareiškėjas neturi nurodytų projektų patirties. 

0, 5, 10 arba 

15  
 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

2.2. Dvišalės partnerystės 

plėtra 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projekto paraiškoms, jeigu pareiškėjas: 

 turi projekto partnerį (-ius) iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (15 balų); 

0 arba 15  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 



4 

 

 neturi projekto partnerio iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (0 balų). 

2.3. Saugomos rūšys Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla įgyvendinama teritorijoje (-ose), 

kuriose yra saugomų rūšių radaviečių pagal Saugomų rūšių informacinės sistemos 

duomenis: 

 griežtai saugomų rūšių (16 balų); 

 prioritetinių EB svarbos rūšių (10 balų); 

 kitų EB svarbos rūšių (5 balai); 

 kitų saugomų rūšių (3 balai). 

Jei veiklos teritorijoje (-se) yra saugomų rūšių iš skirtingų išvardintų grupių, balai 

nesumuojami ir skiriami pagal aukščiausią grupę iš nustatytų saugomų rūšių veiklos 

teritorijoje (-se). Nulis balų skiriama, jei saugomų rūšių radaviečių veiklos 

teritorijoje nėra. 

0, 3, 5, 10 

arba 16 
 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

2.4. Vietovės teisinis 

aplinkosauginis statusas 

ir žemės nuosavybės 

forma 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla įgyvendinama teritorijoje, kuri turi 

teisiškai pripažintą aplinkosauginį statusą, arba įgyvendinama valstybinėje žemėje: 

 Ramsaro konvencijos teritorijoje (16 balų); 

 „Natura 2000“ teritorijoje (10 balų); 

 nacionaliniu lygiu saugomoje teritorijoje (5 balai); 

 teritorijoje, kuri nepriskirta jokiai saugomai teritorijai, bet joje vyrauja 

valstybinė žemės nuosavybės (daugiau kaip 50 proc. ploto) forma (3 balai). 

Jei veikla įgyvendinama teritorijoje, nepriskirtoje jokiai saugomai teritorijai ir 

vyrauja privati žemės nuosavybės forma, skiriama 0 balų. 

0, 3, 5, 10 

arba 16 
 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

2.5. Ekosistemų fragmentų 

skaičius 
Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla siekiama sukurti, atkurti 

arba pagerinti esamas ekologines jungtis tarp didesnio skaičiaus 

fragmentuotų buveinių: 

 jungtys tarp 9 ir daugiau buveinių fragmentų (11 balų); 

 jungtys tarp 6–8 buveinių fragmentų (5 balų); 

 jungtys tarp 3–5 buveinių fragmentų (3 balai); 

 jungtys tarp 2 buveinių fragmentų (0 balų). 

0, 3, 5 arba 

11 
 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

2.6. Vietos bendruomenių 

įtraukimas 
 Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu: 

 pareiškėjai ketina į projekto įgyvendinimą įtraukti vietos bendruomenes: 

 11 balų skiriama, jeigu pateiktas vietos bendruomenės įtraukimo veiksmų 

planas, kuriame nurodomi veiksmai, kurie bus atlikti siekiant įtraukti vietos 

bendruomenę. Bendruomenės įtraukimu laikomas bendruomenės narių 

gamtosauginio sąmoningumo ugdymas ir (arba) įtraukimas į projekto veiklų 

įgyvendinimą, yra pateiktas rašytinis bendradarbiavimo susitarimas su vietos 

0, 5 arba 11  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 



5 

 

bendruomene ar jos atstovais. 

 5 balai skiriami, jeigu pateiktas vietos bendruomenės įtraukimo į projekto 

įgyvendinimą veiksmų planas, tačiau nepateiktas bendruomenės 

įsipareigojimus pagrindžiantis dokimentas; 

 0 balų skiriama, jeigu vietos bendruomenės įtraukimo veiksmų planas 

nepateiktas. 

2.7. Projekto gamtosauginių 

rezultatų ilgalaikio 

palaikymo planas 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, vertinant keliais aspektais: 

 plano ekonominis aspektas ( pateiktas būsimos veiklos ekonominis 

pagrindimas) (0, 1, 2 arba 3 balai); 

 plano ekologinių poreikių atitiktis (pateikta informacija apie saugomų 

rūšių ir buveinių ekologinius poreikius ir kaip juos atitiks rezultatų 

palaikymo veikla) (0, 1, 2 arba 3 balai); 

 plano pagrįstumas (aptartos reikalingos ilgalaikės teisinės, sutartinės, 

administracinės ar kitos sąlygos ir jų realus pasiekimas) (0, 1, 2 arba 3 balai); 

 plano ilgalaikiškumas (pateikti skaičiavimai ir kitokie pagrindimai, 

apimantys ilgesnį laikotarpį po projekto  užbaigimo: iki 2 m. – 1 balas, 3–5 

m.  – 2 balai, 6 ir daugiau metų – 3 balai); 

 vietos bendruomenės įtraukimas (pateiktas bendruomenės 

įsipareigojimas palaikyti ar prisidėti prie projekto įgyvendinimo metu 

sukurtų rezultatų palaikymo po projekto užbaigimo) (0 arba 4 balai); 

 planas nepateiktas (0 balų). 
 

0–16  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

 Iš viso:  100   

3. Specialieji atrankos kriterijai projektams, įtraukiantiems 3.1. veiklą (maksimali vertinimo suma 100 balų) 

3.1. Konfliktinių teritorijų, kurios plėtojant vėjo energijos gamybos pajėgumus yra jautrios biologinės įvairovės apsaugos požiūriu, indentifikavimas ir 

konfliktų valdymo rekomendacijų parengimas 

3.1. Pareiškėjo 

aplinkosauginės veiklos 

patirtis 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, kurių pareiškėjas per 5 

paskutinius metus iki paraiškos pateikimo yra dalyvavęs įgyvendinant/įgyvendino 

(buvo projekto vykdytoju ar partneriu) projektą biologinės įvairovės srityje, 

finansuotą iš programų finansuojamų valstybės biudžeto, ES ar kitos tarptautinės 

paramos lėšomis. 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino ne mažiau kaip 3 projektus biologinės įvairovės srityje 

(15 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

0, 5, 10 arba 

15 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 



6 

 

įgyvendinant/įgyvendino 2 projektus biologinės įvairovės srityje (10 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos pateikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino 1 projektą biologinės įvairovės srityje (5 balai); 

 0 balų skiriama, jeigu pareiškėjas neturi nurodytų projektų įgyvendino patirties. 

3.2. Dvišalės partnerystės 

plėtra 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projekto paraiškoms, jeigu pareiškėjas: 

 turi projekto partnerį (-ius) iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (15 balų); 

 neturi projekto partnerio iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (0 balų). 

0 arba 15  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

3.3. Projekto teritorijos 

plotas ir koncentracija 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, jeigu veikla įgyvendinama didesniame 

skaičiuje besiribojančių savivaldybių (neskaičiuojant miestų savivaldybių ir 

savivaldybių, kurių visa teritorija yra nacionaliniame parke, pvz., Neringos). 

Skaičiuojamos tik tos savivaldybės, kurių visą plotą apima projekto veikla:  

 daugiau kaip 10 savivaldybių (24 balai); 

 4–10 savivaldybių (10 balų); 

 2–3 savivaldybės (6 balai); 

 1 ar daugiau nesiribojančių savivaldybių (3 balai). 

0 balų skiriama už miestų savivaldybes ir tas, kuriose veikla įgyvendinama ne visoje 

teritorijoje, ar kurių visa teritorija patenka į nacionalinį parką. 

0–24  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

3.4. Vakarų Lietuvos 

regionas 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, kai veikla įgyvendinama vakarų Lietuvos 

savivaldybėse, esančiose Klaipėdos, Tauragės, Telšių apskrityse, išskyrus Klaipėdos 

miesto ir Neringos savivaldybes (iš viso iki 13 savivaldybių). Už kiekvienos vakarų 

Lietuvoje esančios savivaldybės teritorijos įtraukimą į veiklą skiriami 2 balai. 

0–26  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

3.5. Prioritetinės gyvūnų 

grupės 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, kai veikla orientuota į didesnį prioritetinių 

gyvūnų grupių skaičių:  

 migruojantys paukščiai; 

 žiemojantys paukščiai; 

 perintys paukščiai, kuriems kyla didelė susidūrimo rizika: plėšrieji ir kiti 

sklandantys paukščiai, tilvikai, vandens paukščiai; 

 šikšnosparniai. 

Už kiekvieną prioritetinę gyvūnų grupę, kuri yra konfliktinių situacijų vertinimo 

objektas, skiriama po 5 prioritetinius balus.  

Nulis balų skiriama, kai nė viena iš išvardintų prioritetinių gyvūnų grupių nėra 

konfliktinių situacijų vertinimo objektas. 

0–20  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

 Iš viso:  100   

4. Specialieji atrankos kriterijai projektams, įtraukiantiems 4.1. veiklą (maksimali vertinimo suma 100 balų) 

4.1. Klimato kaitos poveikio biologinei įvairovei nustatymas ir prisitaikymo priemonių parengimas 



7 

 

4.1. Pareiškėjo 

aplinkosauginės veiklos 

patirtis 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, kurių pareiškėjas per 5 

paskutinius metus iki paraiškos pateikimo yra dalyvavęs įgyvendinant/įgyvendino 

(buvo projekto vykdytoju ar partneriu) projektą biologinės įvairovės srityje, 

finansuotą iš programų finansuojamų valstybės biudžeto, ES ar kitos tarptautinės 

paramos lėšomis. 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos parteikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino ne mažiau kaip 3 projektus biologinės įvairovės srityje 

(15 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos parteikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino 2 projektus biologinės įvairovės srityje (10 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos parteikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino 1 projektą biologinės įvairovės srityje (5 balai). 

0 balų skiriama, jeigu pareiškėjas neturi nurodytų projektų įgyvendino patirties. 

0, 5, 10 arba 

15 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

4.2. Dvišalės partnerystės 

plėtra 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projekto paraiškoms, jeigu pareiškėjas: 

 turi projekto partnerį (-ius) iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (18 balų); 

 neturi projekto partnerio iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (0 balų). 

0 arba 18  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

4.3. Ekosistemų tipų skaičius Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, jei įgyvendinama veikla 

apims didesnį skaičių ekosistemų tipų. Ekosistemų tipais šiame vertinime bus 

laikomos didžiosios buveinių klasės, kurios naudojamos Europos aplinkos 

agentūros parengtame ES 2010 Biologinės įvairovės pradiniame indikatoriuje SEBI 

004 „Ekosistemų plotai“ (EU 2010 Biodiversity Baseline indicator “Ecosystem 

coverage” – SEBI 004, http://www.eea.europa.eu/data-and-maps/indicators). Šiame 

indikatoriuje iš viso išskiriama 10 ekosistemų tipų, tačiau tipas „Užstatytos, 

pramoninės, dirbtinės buveinės“ nėra klimato kaitos poveikio vertinimų objektas. 

Už kiekvieną kitą ekosistemų tipą, įtrauktą į vertinimą, skiriama po 3 balus, bet 

daugiausia 27 balai pagal šį kriterijų. 

3-27  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

4.4. Partneriai iš susijusių 

sektorių 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas, kai į veiklos įgyvendinimą įtraukiami partneriai 

iš susijusių sektorių, kuriems gali būti pritaikomos rekomendacijos (pvz., teritorijų 

planavimo, žemės ūkio, miškų ūkio, žuvininkystės, transporto, energetikos, 

saugomų teritorijų valdymo ir pan.). Partnerių iš susijusių sričių įtraukimas bus 

vertinamas po 5 balus už kiekvieną sektorių, iš kurio į veiklą įtrauktas partneris (-

iai), bet daugiausia 15 balų pagal šį kriterijų. 

0-15  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 



8 

 

4.5. Prioritetiniai ekosistemų 

tipai 

Aukštesni įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, jei klimato kaitos poveikio 

vertinamas bus orientuojamas į didesnį skaičių prioritetinių ekosistemų tipų: 

 Miškai; 

 Pelkės;  

 Vidaus vandens telkiniai; 

 Pievos; 

 Jūros pakrantės. 

Už kiekvieną prioritetinį ekosistemų tipą suteikiami 5 balai, už kitus ekosistemų 

tipus – 0 balų. 

0-25  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

 Iš viso:  100   

5. Specialieji atrankos kriterijai projektams, įtraukiantiems 5.1. veiklą (maksimali vertinimo suma 100 balų) 

5.1. istorinių ir išsklaidytai saugomų duomenų apie saugomų rūšių radavietes ir augavietes konsolidavimas į vieningą Saugomų rūšių informacinę sistemą 

(SRIS) 

5.1. Pareiškėjo 

aplinkosauginės veiklos 

patirtis 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, kurių pareiškėjas per 5 

paskutinius metus iki paraiškos pateikimo yra dalyvavęs įgyvendinant/įgyvendino 

(buvo projekto vykdytoju ar partneriu) projektą biologinės įvairovės srityje, 

finansuotą iš valstybės biudžeto finansuojamų programų, ES ar kitos tarptautinės 

paramos lėšomis. 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos parteikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino ne mažiau kaip 3 projektus biologinės įvairovės srityje 

(16 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos parteikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino 2 projektus biologinės įvairovės srityje (10 balų); 

 pareiškėjas per pastaruosius 5 metus iki paraiškos parteikimo dalyvavo 

įgyvendinant/įgyvendino 1 projektą biologinės įvairovės srityje (5 balai). 

0 balų skiriama, jeigu pareiškėjas neturi nurodytų projektų įgyvendino patirties. 

0, 5, 10 arba 

16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

5.2. Dvišalės partnerystės 

plėtra 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projekto paraiškoms, jeigu pareiškėjas: 

 turi projekto partnerį (-ius) iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (16 balų); 

 neturi projekto partnerio iš valstybės donorės (Norvegijos Karalystės ar 

Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino Kunigaikštystės) (0 balų). 

0 arba16  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 



9 

 

5.3. Duomenys apie labai 

didelį susirūpinimą 

keliančias saugomas 

rūšis 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, jei veikla orientuota į 

duomenų įvedimą į SRIS apie rūšis, kurių išsaugojimas kelia didesnį susirūpinimą: 

 >1 000 įrašų apie griežtai saugomas rūšis (16 balų);  

 >1 000 įrašų apie prioritetines EB svarbos rūšis (10 balų); 

 >1 000 įrašų apie kitas  EB svarbos rūšis (5 balai); 

 >1 000 įrašų apie kitas saugomas rūšis (3 balai). 

Kai įrašų apie kitas saugomas rūšis skaičius nesiekia 1000, skiriama 0 balų. 

0, 3,5,10 

arba 16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

5.4. Istoriniai duomenys apie 

saugomų rūšių radvietes 

ir augavietes 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms, kai veikla orientuota į 

didesnį kiekį istorinių duomenų (iš laikotarpio iki 2000 m.) apie saugomas rūšis 

įvedimą į SRIS: 

 >3 000 istorinių įrašų apie saugomas rūšis (16 balų); 

 1 000 – 3 000 istoriniai įrašai apie saugomas rūšis (10 balų); 

 500 – 999 istoriniai įrašai apie saugomas rūšis (5 balai); 

 100 – 499 istorinių įrašų apie saugomas rūšis (3 balai). 

Kai istorinių duomenų nenumatoma teikti arba jų bendras skaičius nesiekia 100, 

skiriama 0 balų. 

0, 3,5,10 

arba 16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

5.5. Bendras į SRIS įvedamų 

įrašų apie saugomas 

rūšis skaičius 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms už didesnį bendrą į SRIS 

įvedamų įrašų apie saugomas rūšis skaičių: 

 >10 000  įrašų apie saugomas rūšis (16 balų); 

 5 000 – 10 000 įrašų apie saugomas rūšis (10 balų); 

 1 000 – 4 999 įrašai apie saugomas rūšis (5 balai); 

 300 – 999 įrašai apie saugomas rūšis (3 balai). 

Kai bendras į SRIS įvedamų įrašų apie saugomas rūšis skaičius nesiekia 300, 

skiriama 0 balų. 

0, 3,5,10 

arba 16 

 Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

5.6. Duomenys apie mažai 

ištirtas sistematines 

grupes 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektų paraiškoms už įrašų įvedimą apie 

saugomas augalų ir bestuburių gyvūnų rūšis: 

 > 500 įrašų apie saugomų bestuburių gyvūnų rūšis (20 balų); 

 > 500 įrašų apie saugomų augalų rūšis (15 balų). 

0 balų skiriama, kai įrašų apie saugomas augalų ir bestuburių gyvūnų rūšis 

nenumatoma įvesti arba jų skaičius nesiekia 500. 

0, 15 arba 20  Paraiškos (B) 

dalis (Gairių 

4 priedas) 

 
Iš viso: 

 100   

 
 

 

 

 



10 

 
2 lentelė. 

Veiklos  pavadinimas  ir 

eilės Nr.  

Įrašomas veiklos pavadinimas 

Specialaus atrankos  

kriterijaus eilės numeris  

Vertintojo skirtų balų pagrindimas 

   

   

   

   

  

  

  

  

   

 

 

_____________________________ 


